
 

 

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości zryczałtowanych diet miesięcznych dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 69% z 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

2) Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej, w wysokości 51% z 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej 

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

3) Przewodniczących komisji w wysokości 49% z 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

4) Radnych, którzy nie pełnią funkcji, o których mowa w pkt 1, 2 i 3 w wysokości 44% z 2,4 – krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe; 

5) Sołtysów w wysokości 24% z 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

§ 2. Diety są wypłacane w okresach miesięcznych (z dołu) do piątego dnia po zakończeniu danego 

miesiąca. W przypadku, gdy piąty dzień po zakończeniu danego miesiąca wypada w dzień wolny od pracy, 

wówczas termin wypłaty przesuwany jest na kolejny dzień roboczy. 

§ 3. 1. Kwoty, o których mowa w § 1 pkt 1 – 3 ulegają pomniejszeniu o 40% za nieobecność Radnego na 

sesji Rady Miejskiej oraz o 30% za nieobecność Radnego na komisji stałej, do której należy. Podstawą do 

pomniejszenia diety jest lista obecności, stanowiąca załącznik do protokołu posiedzenia. 

2. Przewodniczący Rady lub Komisji może w trakcie posiedzenia zarządzić ponowne sprawdzenie listy 

obecności i wtedy zweryfikowana lista obecności jest podstawą do naliczenia diety. 

3. Zmniejszenia ulegają sumowaniu, jeżeli dotyczą przyczyn wymienionych powyżej. 

4. Dieta nie podlega zmniejszeniu, jeśli przyczyną nieobecności radnego było zlecenie wyjazdu 

służbowego, związane z wykonywaniem mandatu Radnego. 

§ 4. 1. Ryczałt oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących 

przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji; 

2) uzyskania mandatu w trakcie kadencji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 10 czerwca 2024 r.

Poz. 1586



3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

2. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1, w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których to zmian 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar ryczałtu za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 

liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą 

liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLII/332/21 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 21 grudnia 2021r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Krosno Odrzańskie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Radosław Sujak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1586


		2024-06-10T13:53:56+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




